



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ที่ ๑๘๔/๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นแม็ก
เนื้อสด ไปนายนายสาธู วิชากุล หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน มีความประสงค์จะ จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก เส้นแม็กเนื้อสด ไปนายนายสาธู วิชากุล หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีเฉพาะ
เจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และ
วิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการ
จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นแม็กเนื้อสด ไปนายนายสาธู วิชากุล หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านว่าน อำเภอ
ท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบรรยงค์ มาตรโสภา

ประธานกรรมการฯ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๒. นายเรณูรงค์ มะลิงาม

กรรมการ

ผู้อำนวยการการคลัง

๓. นายประพร พลศักดิ์

กรรมการและเลขานุการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๗ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม ให้นำหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่านจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นแม็กเนื้อสด ไปนายนายสาธุ วิชากุล หมู่ ๒ บ้านว่าน โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ จำนวน ๕ แผ่น
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๔๕๘,๘๕๐.๐๗ บาท (สี่แสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้

๖.๑ นายบรรยงค์ มาตรโสภา	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นายเรณูรงค์ มะลิงาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายประพร พลศักดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

แบบสรุปค่าก่อสร้างทาง

แบบ พร. 5

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นแม็กเนื้อสด ไป นานายสาธู วิชากุล

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวาน หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านวาน อำเภอบ้านไร่ จังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ BW2563/13

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านวาน

ประมาณการตามแบบ พร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

2 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่

25 กุมภาพันธ์ 2563

แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ราคารวมวัสดุและแรงงาน	329,800.37	Factor F
2	Factor F งานทาง (ฝนชุก1) 1.3822	455,850.07	- VAT 7%
3	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00	- ดอกเป็นเงินกู้ 6% ต่อปี
	รวม	458,850.07	- เงินประกันผลงานหัก 0%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินเพียง	458,850.07	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
ตัวอักษร	(สี่แสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสตางค์)		

เฉลี่ยราคา 573.56 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรยงค์ มาตราโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรณูรงค์ มะลิงาม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

- อนุมัติ

ลงชื่อ.....

ลงชื่อ.....

(นายบรรยงค์ มาตราโสภ)

(นายประภาส คลังชำนาญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวาน

แบบสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านวาน

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อปท.บ้านวาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นแฉกเนื้อสด ไป นานายสาธุ วิชากุล

แบบเลขที่ BW2563/13

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวาน หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านวาน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือพื้นที่ คสล.ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร ลงไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อนุมัติกำหนด)

ประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2563

แผ่นที่ 1/2

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	รวมราคา
1	งานปรับปรุงพื้นทางดินเดิม	800.00	ตร.ม.	5.00	4,000.00	1.3822	5,528.80	5,528.80
2	งานผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต							
2.1	- ผิวทางบอร์ตแลนดซีเมนต์คอนกรีต ทน 15 ซม.	800.00	ตร.ม.	352.52	282,015.60	1.3822	389,801.96	389,801.96
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	40.00	ลบ.ม.	365.14	14,605.78	1.3822	20,188.11	20,188.11
4	(SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	24.00	เมตร	87.26	2,094.36	1.3822	2,894.82	2,894.82
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	136.00	เมตร	52.55	7,147.46	1.3822	9,879.22	9,879.22
6	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	200.00	เมตร	54.18	10,835.66	1.3822	14,977.05	14,977.05
7	งานไหล่ทางลูกรัง	30.00	ลบ.ม.	71.40	2,141.90	1.3822	2,960.54	2,960.54

